муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида № 24»

Партизанского городского округа

(МБДОУ «Детский сад № 24» ПГО)
ПРИКАЗ

10.03.2023
        № 77
г. Партизанск

О внесении Изменений в   Положение о порядке приема, перевода,
 отчисления и восстановления воспитанников МБДОУ «Детский сад № 24» ПГО
В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 23 января 2023 г. № 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Изменения, которые вносятся в Положение о порядке приема, перевода, отчисления и восстановления воспитанников МБДОУ «Детский сад № 24» ПГО (Приложение № 1 к настоящему приказу).
2. Настоящий приказ вступает в силу с 10 марта 2023 года, за исключением пункта 2 Изменений, который вступает в силу с 1 апреля 2024 г., и действует до 28 июня 2026 года.
3. Делопроизводителю Шаровой Л.В.:

- организовать ознакомление причастных работников образовательного учреждения, с содержанием Изменений к Положению под подпись, а также обеспечить ознакомление с ним вновь принимаемых работников до подписания трудового договора.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                                                                                Т.В. Мотор
__________________________________________________________________________

Рассылка: в дело.
С приказом ознакомлена:

«___» _______ 2023 г. __________ Л.В. Шарова
Приложение № 1

к приказу от 10.03.2023 № 77
«О внесении Изменений в   Положение о порядке приема, перевода,

 отчисления и восстановления воспитанников МБДОУ «Детский сад № 24» ПГО»
Изменения, которые вносятся в Положение о порядке приема, перевода,
 отчисления и восстановления воспитанников МБДОУ «Детский сад № 24» ПГО, утвержденное приказом заведующего от 30.12.2021 № 134

1. В разделе 2. Порядок приема воспитанников:

а) пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. В разделе 2. Порядок приема воспитанников:
а) в пункте 2.9. абзац «- реквизиты свидетельства о рождении ребенка» изложить в следующей редакции:
«- реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении ребенка»;
б) в пункте 2.10. абзац «- свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц без гражданства – документ(-ы), удостоверяющий (е) личность ребенка и подтверждающий (-е) законность представления прав ребенка» изложить в новой редакции:

«- свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации или выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка»